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99.    Audio 3  Albani nuk e njeh mirë qytetin. Për të shkuar në vende të ndryshme ai pyet në rrugë. 

 Dëgjoni Audion. Si pyet Albani dhe si përgjigjen kalimtarët?   

 

 

 

 

 

1.  Ecni majtas deri te kryqëzimi i parë dhe kthehuni djathtas. 

         Kaloni kryqëzimin e parë dhe ecni rreth 50 metra drejt. 
 

2.  Merrni autobusin e linjës 6 në drejtim të stadiumit dhe zbrisni në stacionin e dytë. 

                     Ecni në këmbë deri te stadiumi dhe kthehuni te rrugica e parë majtas. Ecni rreth 100 metra drejt.    
 

3.  Kthehuni mbrapa deri te kryqëzimi i dytë. Aty kthehuni djathas dhe ecni rreth 10 metra.  

                     Kthehuni mbrapa deri te kryqëzimi i parë. Aty kthehuni djathtas dhe ecni rreth 30 metra.  

 

100.    Audio 4  Dëgjoni Audion dhe shënoni me . Çfarë planesh kanë studentët? 

 

101. Shkruani fjali të plota rreth planeve të studentëve. 

1. ________________________________________________ 

2. ________________________________________________ 

3. ________________________________________________ 

4. ________________________________________________ 

5. ________________________________________________ 

6. ________________________________________________ 

7. ________________________________________________ 

8. ________________________________________________ 

 

 Klara Karlosi Magdalena Tomi Xhejmsi 

1. Do të kthehem në atdhe.      

2. Do të kërkoj punë në Tiranë.      

3. Do të ndjek një kurs tjetër të gjuhës  shqipe.      

4. Do të bëj një udhëtim në viset shqiptare.      

5. Do të regjistrohem në universitet në Tiranë.      
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Festa dhe gëzime Modul 9 
 

102.    Audio 5  Dëgjoni dhe plotësoni tabelën.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

103.    Audio 6  Dëgjoni dhe kombinoni. 

1. zë   hëngra     1.     _____ zë – zura___ ___ 

2. ha   pata     2.     ___________________ 

3. pi    zura     3.     ___________________ 

4. di   qeshë     4.     ___________________ 

5. vë   piva     5.     ___________________ 

6. jam    dita     6.     ___________________ 

7. kam   vura     7.     ___________________ 

 

104. A janë fjalitë e sakta apo të gabuara? Teksti “Si e kaluat fundjavën?” në librin e mësimit, faqe 36.  

1. Të shtunën e kalova gjithë ditën në pishinë.       po  jo 

2. Në mbrëmje blemë disa pica, hapëm një shishe limonaëë dhe kërcyem.    po  jo 

3. Dje takova disa profesorë dhe biseduam rreth një seminari.     po  jo 

 

 

kaloj shkruaj kryej përkthej 

 

unë 

 

kalova 

 

___________ 

 

___________ 

 

përktheva 

 

ti 

 

___________ 

 

shkrove 

 

___________ 

 

___________ 

ai, ajo ___________ ___________ kreu ___________ 

 

ne 

 

kaluam 

 

___________ 

 

___________ 

 

___________ 

 

ju 

 

___________ 

 

shkruat 

 

___________ 

 

përkthyet 

 

ata, ato 

 

kaluan 

 

___________ 

 

kryen 

 

___________ 

(C
) S

ch
mett

erl
ing

 Verl
ag

 G
mbH



41
 41 

4. Kaluam një mbrëmje të mërzitshme.         po  jo 

5. Në fundjavë shkrova disa e-mail-a për miqtë e mi.      po  jo 

6. Në fundjavë ndihmova babain.        po  jo 

7. Të premten shkova me prindërit në kinema.       po  jo 

8. Unë punova pothuajse gjithë fundjavën në kompjuter.      po  jo 

 

105.  Shkruani saktë fjalitë e mësipërme që janë gabim.  

1. ____________________________________________________________________ 

2. ____________________________________________________________________ 

3. ____________________________________________________________________ 

4. ____________________________________________________________________ 

5. ____________________________________________________________________ 

6. ____________________________________________________________________ 

7. ____________________________________________________________________ 

8. ____________________________________________________________________ 

 

106.    Audio 7  Lexoni kalendarin e Evës. Dëgjoni dhe vendosni: Çfarë nuk ka bërë Eva javën e kaluar? 

 

107.  Dëgjoni sërish dhe shkruani fjali sipas shembullit.   

1. Eva nuk shkoi dot në kinema, sepse qe e zënë me punë. 

2. ____________________________________________________________________ 

3. ____________________________________________________________________ 

4. ____________________________________________________________________ 

e hënë e martë e mërkurë e enjte e premte e shtunë 

9.00 

Kursi i 

anglishtes 

 

19.00 

Kinema me 

Erën 

10.30 

Prezantim për 

punë 

 

17.00 

Takim me Mirelën 

për kafe 

9.00 

Kursi i anglishtes 

 

10.00 

Mbledhje e 

ndihmave për të 

varfër 

8.00–13.00 

Caritas – punë 

vullnetare 

 

14.30 

Vizitë te dentisti 

9.00 

Kursi i anglishtes 

 

12.00 

Blerje për festën 

e ditëlindjes 

 

17.30 

Pastrim i 

banesës 

8.00–13.00 

Përgatitje e 

bufesë 

 

19.00 

Festa e 

ditëlindjes 

e diel 

Pushim 
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